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Odpowiedź  na petycję

Sprawa Petycja,  w  treści  której  zwrócono  się  z postulatem  utworzenia

osiedlowego  miejsca  spotkań  w okolicy  os.  Kabel  i początkowego

fragmentu  ul.  Wielickiej

Data  pisma

Data  wpływu

Znak  sprawy

6 grudnia  2023  r.

6 grudnia  2023  r.

KE-01.152.376.2023.DP

Odpowiadając  na powyższą  petycję,  skierowaną  m.in.  do Prezydenta  Miasta  Krakowa,

proszę  o przyjęcie  następujących  wyjaśnień.

Jak  ustalono,  wskazana  w  treści  petycji  działka  nr 119/9  obr.  29  jedn.  ewid.  Podgórze

o pow.  0.4813  ha jest  własnością  Gminy  Miejskiej  Kraków,  jednak  na podstawie  umowy

z 12  maja  2021  r. została  ona  przekazana  (wraz  z ruinami  budynków)  w  użyczenie  Muzeum  KL

Plaszow,  celem  realizacji  inwestycji  pn.,,Muzeum  Miejsce  Pamięci  KL  Plaszow".

Umowa  użyczenia  została  przedłużona  aneksem  nr 1  z 28  września  2023  r. do  dnia  12

maja  2036  r.

Wobec  powyższego,  w przedmiotowej  lokalizacji  nie jest  możliwe  stworzenie  cyt.

,,osiedlowego  miejsca  spotkań".

Natomiast  działka  nr 127/3  obr.  29  jedn.  ewid.  Podgórze  (KW  KR1P/00605282/6)  jest

własnością  Gminy  Miejskiej  Krakówwtrwałym  zarządzieinstytucji  -Tauron  Dystrybucja  Spółka

Akcyjna  Oddział  w Krakowie,  co również  uniemożliwia  w  chwili  obecnej  zlokalizowanie  na jej

terenie  wnioskowanego  w  treści  petycji  cyt.,,centrum  spotkań»'.

Pragnę  ponadto  podkreślić,  że Gmina  Miejska  Kraków  sukcesywnie  podejmuje  działania

w  zakresie  tworzenia  nowych,  jak  również  modernizacji  już  funkcjonujących  instytucji  kultury,

czego  wyrazem  jest  okoliczność,  iż poprawka  nr  8 Radnej  Miasta  Krakowa  Pani  Małgorzaty  Kot

o brzmieniu,,Miejsce  Aktywności  Mieszkańców  (MAM  ) - Kabel  - Wielicka  (prace  koncepcyjne,

konsultacje  z mieszkańcami)"  została  ujęta  w  uchwale  Nr  CXXV/3406/23  Rady  Miasta  Krakowa



z dnia  20  grudnia  2023  roku  w  sprawie  budżetu  Miasta  Krakowa  na rok  2024  z przeznaczoną

na ten  cel kwotą  50  000  zł.

Jednocześnie  z uzyskanych  od Dyrektora  Wydziału  Polityki  Społecznej  i Zdrowia

informacji  wynika,  że ww.  komórka  organizacyjna  Urzędu  Miasta  Krakowa  wyraża  gotowość  do

wsparcia  działań  dotyczących  przeprowadzenia  postulowanych  w treści  petycji  konsultacji

społecznych  nt.  zaproponowanej  formy  aktywizacji  lokalnej  społeczności.

Podkreślenia  jednak  wymaga,  że  lokalizacja  jednej  z form  aktywności  społecznej

w  postaci  np.  miejsca  aktywności  mieszkańców  (MAM)  powinna  zostać  poprzedzona

kompleksową  diagnozą  potencja+u  i potrzeb  lokalnej  społeczności  (tak  mieszkańców,  jak

i instytucji  czy  przedstawicieli  lokalnego  biznesu)  pozwalająca  określić  czy  realizacja  na danym

obszarze  takiej  inwestycji  znajduje  uzasadnienie.

Wiąże  się  to  także  ze wskazaniem  fizycznego  miejsca  realizacji  tego  zadania,  które  musi

spełniać  określone  warunki  (np.  dostępność  dla  osób  z niepełnosprawnościami).  Warto

zauważyć,  że powstawanie  MAM  jest  w  dużej  mierze  działaniem  oddolnym,  emanacją  potrzeb

lokalnej  społeczności,  która  również  powinna  być zaangażowana  w powstawanie  takiego

miejsca.

Dopiero  w późniejszej  fazie  takowe  działania  uzyskują  wsparcie,  w  tym  finansowe  ze

strony  Urzędu  Miasta  Krakowa.

Należy  również  pamiętać,  iż takie  miejsce  jak  Miejsce  Aktywność  Mieszkańca  po jego

utworzeniu  powinno  być zarządzane  przez  zewnętrzny  podmiot,  którym  jest  organizacja

pozarządowa  posiadająca  w celach  statutowych  możliwość  realizacji  wspomnianych  działań

oraz  udokumentowane  doświadczenie  w  ich prowadzeniu.  Miejsce  Aktywność  Mieszkańca  po

utworzeniu  powinno  działać  regularnie  oraz  oferować  różne  działania  angażujące  lokalną

społeczność,  zgodnie  z jej  zapotrzebowaniem.

W  przypadku  wyrażenia  chęci  podjęcia  ewentualnej  współpracy  w  powyższym  zakresie

informuję,  że właściwą  merytorycznie  komórką  organizacyjną  jest  Referat  Ds. Partycypacji

i Dialogu  Wydziału  Polityki  Społecznej  i Zdrowia  UMK  (ul.  Jana  Dekerta  24, 30-703  Kraków,

nr  tel.  12  616  7815),  z którym  należy  kontaktować  się  bezpośrednio  w  tego  rodzaju  sprawach.

Wyrażam  nadzieję,  że niniejsze  wyjaśnienia  zostaną  przez  Pana  przyjęte  oraz  zwracam

się  z prośbą  o poinformowanie  o treści  niniejszego  pisma  wszystkich  zainteresowanych

przedmiotową  sprawą  osób.
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Do  wiadomości:

1.  WydziałKulturyiDziedzictwaNarodowegoUMK,

2.  Wydział  Polityki  Społecznej  i Zdrowia  UMK,

3. WydziałStrategii,PIanowaniaiMonitorowanialnwestycjiUMK,

4.  Wydział  Budżetu  Miasta  UMK,

5. Wydział  Planowania  Przestrzennego  UMK.

Informacja  o przetwarzaniu  danych  osobowych  znajduje  się  w  Biuletynie  Informacji  Publicznej  Miasta  Krakowa:

https://www.bip.krakow.pl/?dok  id=97749.
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